

INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
ÁREA DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN
OFICIO NO. IMES/APV-044/2011

San Luis Potosí, S.L.P., a 23 de agosto de 2011

**ENFOQUE DE IGUALDAD A.C.
P R E S E N T E.**

Por medio del presente y en respuesta a la Solicitud de Información recibida por el Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí, el día 01 de agosto del año 2011 a las 14:58 horas con el folio 00244611, le informo lo siguiente:

1. ¿Cuál es el número de personas (mujeres y hombres) que integran la Institución en Base a su forma de contratación:

1.1. Mujeres/Hombres Base:

Respuesta: 23 mujeres, 4 hombres

1.2. Mujeres/Hombres Confianza:

Respuesta: 4 mujeres, 1 hombre

1.3. Mujeres/Hombres Honorarios:

Respuesta: 1 mujer, 1 hombre

1.4. Mujeres/Hombres Total:

Respuesta: 27 mujeres, 6 hombres

2. La Institución desde el Inicio de la Administración Pública actual ¿ha recibido capacitación en la temática de perspectiva de género y masculinidades? Si o No.

Respuesta: si.

3. En caso afirmativo de la Pregunta dos:

3.1. ¿Cuáles fueron los temas y las horas?

Respuesta: Taller de sensibilización sobre políticas públicas con enfoque de género (8 horas), Taller de Profesionalización en Transversalidad e Institucionalización de la Perspectiva de Género (20 horas), Taller de Comunicación con Perspectiva de Género (8 horas), Taller de Capacitación para Elaborar Presupuestos con Perspectiva de Género (32 horas), Taller para la elaboración de un plan de trabajo para instrumentar el Programa de Cultura Institucional y Gestión Pública con perspectiva de género del Estado de San Luis Potosí (16 horas).

3.2. ¿Cuántas personas (mujeres y hombres) que integran la institución a que han sido capacitadas en esta temática (Número total) :

Respuesta: 20 mujeres, 6 hombres

3.3. Cuántas fueron Mujeres/Hombres de Base:

Respuesta: 12 mujeres, 3 hombres

Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí

3.4. Cuantas fueron Mujeres/Hombres de Confianza:

Respuesta: 5 mujeres, 1 hombre

3.5. Cuantas fueron Mujeres/Hombres de Honorarios:

Respuesta: 3 mujeres, 2 hombres

4. ¿Cuenta con espacio para desarrollar capacitación en su institución? Si o no.

Respuesta: si.

4.1. En caso afirmativo ¿De cuanto es la capacidad del número de personas que podrían recibir ahí una capacitación?

Respuesta: 15 personas.

Sin más por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E



**LIC. CELIA PESCINA MELÉNDEZ
RESPONSABLE DEL ÁREA DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN
Y DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN PÚBLICA**

"2011, Año del Bicentenario del natalicio de Ponciano Arriaga Leija"

c.c.p. Archivo
L'CPM/l'rrr

Instituto de las Mujeres del Estado de San Luis Potosí